АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                ШАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ        КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «10» марта 2016 г.                                                                                                          № 26
	Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Шакинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Администрация Шакинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Шакинского сельского поселения.

2. Обнародовать настоящее постановление в Шакинской и Краснополовской сельских библиотеках.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава Шакинского сельского поселения                                                             А.И.Петров

	Утверждены

постановлением Администрации

сельского поселения

от  10.03.2016 г. № 26

Квалификационные требования

 для замещения должностей муниципальной службы

в Администрации Шакинского сельского поселения

1.  Для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Шакинского сельского поселения квалификационные требования предъявляются к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей.

2. К уровню профессионального образования устанавливаются следующие требования:

2.1. Для замещения старших должностей муниципальной службы - наличие высшего профессионального образования;

2.2. Для замещения младших должностей муниципальной службы - наличие среднего профессионального образования.

3. К стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности устанавливаются следующие требования:

4. Для замещения старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.

5. К профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются следующие требования:

5.1. Старшие и младшие должности муниципальной службы:

профессиональные знания: Конституции Российской Федерации, Устава Шакинского сельского поселения, нормативных актов и служебных документов, регулирующих развитие соответствующей сферы деятельности применительно к исполнению конкретных должностных обязанностей; основ управления и организации труда; норм делового общения; форм и методов работы с применением автоматизированных средств управления; аппаратного и программного обеспечения; возможностей и особенностей применения современных информационно-коммуникационных технологий в государственных органах, включая использование возможностей межведомственного документооборота; общих вопросов в области обеспечения информационной безопасности; порядка работы со служебной информацией; основ делопроизводства; правил охраны труда и противопожарной безопасности;

профессиональные навыки: работы в сфере, соответствующей направлению деятельности, обеспечения выполнения поставленных руководством задач, эффективного планирования служебного времени, анализа и прогнозирования деятельности в порученной сфере, использования опыта и мнения коллег, обеспечения выполнения задач и функций по организационному, информационному, документационному, финансово-экономическому, хозяйственному и иному обеспечению деятельности, исполнительской дисциплины, работы с внутренними и периферийными устройствами компьютера, работы с информационно-телекоммуникационными сетями, в том числе сетью Интернет, работы в операционной системе, управления электронной почтой, работы в текстовом редакторе, работы с электронными таблицами, подготовки презентаций, использования графических объектов в электронных документах, работы с базами данных, подготовки деловой корреспонденции.

6. В случае если в должностные обязанности муниципального служащего входит решение вопросов внедрения информационно-телекоммуникационных технологий в деятельность Администрации Шакинского сельского поселения,  к муниципальному служащему предъявляются следующие дополнительные квалификационные требования в области информационно-коммуникационных технологий:

6.1. Профессиональные знания: систем взаимодействия с гражданами и организациями; учетных систем, обеспечивающих поддержку выполнения органами государственной власти области основных задач и функций; систем межведомственного взаимодействия; систем управления государственными информационными ресурсами; информационно-аналитических систем, обеспечивающих сбор, обработку, хранение и анализ данных; систем управления электронными архивами; систем информационной безопасности и управления эксплуатацией;

6.2. Профессиональные навыки: работы с системами взаимодействия с гражданами и организациями, межведомственного взаимодействия, управления государственными информационными ресурсами, управления электронными архивами, информационной безопасности, управления эксплуатацией; работы с информационно-аналитическими системами, обеспечивающими сбор, обработку, хранение и анализ данных.